
Intrekkingsbesluit Aanwijzingsbesluit inzake deregulering 

exploitatievergunning openbare inrichtingen 

De burgemeester van Westland; 

  

  

Gelet op artikel 2:28 van de Algemene Plaatselijke Verordening Westland 2019 (verder: APV) dat luidt: 

  

Artikel 2:28 Exploitatie openbare inrichting 

1. Het is verboden een openbare inrichting te exploiteren zonder vergunning van de burgemeester. 

2. De burgemeester weigert de vergunning als de exploitatie van de openbare inrichting in strijd is 

met een geldend bestemmingsplan, beheersverordening, exploitatieplan en voorbereidingsbesluit. 

3. In afwijking van het bepaalde in artikel 1:8 kan de burgemeester de vergunning slechts geheel of 

gedeeltelijk weigeren als naar zijn oordeel moet worden aangenomen dat de woon- of leefsituatie 

in de omgeving van de openbare inrichting of de openbare orde op ontoelaatbare wijze nadelig 

wordt beïnvloed. 

4. Voor het verkrijgen van een vergunning moeten leidinggevenden voldoen aan de volgende eisen: 

a. zij mogen niet in enig opzicht van slecht levensgedrag zijn; 

b. zij moeten de leeftijd van 18 jaar hebben bereikt. 

5. Geen vergunning is vereist voor een openbare inrichting die zich bevindt in een: 

a. winkel als bedoeld in artikel 1 van de Winkeltijdenwet voor zover de activiteiten van de 

openbare inrichting een nevenactiviteit vormen van de winkelactiviteit; 

b. zorginstelling; 

c. museum; of 

d. bedrijfskantine of –restaurant. 

6. Voorts geldt het eerste lid niet voor door de burgemeester aan te wijzen categorieën van openbare 

inrichtingen, al dan niet beperkt tot een bepaald gebied, dan wel bepaalde termijn. 

7. Op de vergunning is paragraaf 4.1.3.3 van de Algemene wet bestuursrecht (positieve fictieve be- 

schikking bij niet tijdig beslissen) niet van toepassing;. 

overwegende dat: 

  

• de aanpak van ondermijnende criminaliteit is benoemd In het Westlands Veiligheidsbeleid 2019- 

2022 als één van de prioriteiten; 

• bij besluit van de burgemeester van 10 februari 2011 is besloten dat de vergunningplicht op grond 

van artikel 2:28 niet geldt voor de openbare inrichtingen: 

o waar in of in de nabijheid waarvan zich in één jaar voorafgaand aan de inwerkingtreding 

van dit besluit geen incidenten gepaard gaande met geweld, overlast op straat of drugsge- 

bruik en – handel hebben voorgedaan; 

o die zich nieuw in de gemeente vestigen en waarbij er zich geen weigeringsgronden voordoen 

als bedoeld in artikel 1:8 en artikel 2:28,tweede of derde lid; 

• dat het voor de aanpak van ondermijnende criminaliteit van belang is dat de gemeente beschikt 

over instrumentarium om dit tegen te gaan en waar mogelijk te staken; 

• dat een actieve vergunningsplicht een instrument is tegen ongewenste ontwikkelingen en oneer- 

lijke concurrentie; 

overeenkomstig lid 6 van artikel 2:28 APV Westland; 

  

besluit: 

1. het besluit van 10 februari 2011, het aanwijzingsbesluit inzake deregulering exploitatievergunning 

openbare inrichtingen, in te trekken. 

2. dit besluit tot intrekking van het aanwijzingsbesluit in werking te laten treden op 31 december 

2019. 

Naaldwijk, 7 november 2019. 

De burgemeester van Westland, 

Nr. 185074 

GEMEENTEBLAD 29 april 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Westland 

Gemeenteblad 2024 nr. 185074 29 april 2024 1 



B.R. Arends 

  

Indienen bezwaarschrift 

Een belanghebbende die het niet eens is met dit besluit kan een bezwaarschrift schrijven naar de bur- 

gemeester, Postbus 150, 2670 AD Naaldwijk. Hij moet het bezwaarschrift hebben ingediend binnen zes 

weken na de dag waarop dit besluit is verzonden. Het bezwaarschrift moet in ieder geval bevatten: 

a. de naam en het adres van de indiener; 

b. de dagtekening; 

c. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht; 

d. de argumenten voor het bezwaar; 

e. de handtekening van de indiener; 

f. indien u bezwaar maakt namens een instelling: Een kopie van de statuten en ondertekening van 

het bezwaarschrift door alle functionarissen die volgens de statuten bevoegd zijn om de instelling 

in rechte te vertegenwoordigen (vaak zijn ingevolge de statuten de handtekeningen van meerdere 

bestuursleden noodzakelijk). 

Om uw bezwaarschrift zo snel mogelijk af te kunnen handelen, verzoek ik u ook uw telefoonnummer 

te vermelden en een kopie van het besluit mee te sturen. 

  

Voorlopige voorziening 

Bij spoedeisend belang is het mogelijk een voorlopige voorziening te vragen bij de Voorzieningenrechter 

van de Sector Bestuursrecht van de rechtbank Den Haag, Postbus 20302, 2500 EH Den Haag, telefoon 

088 - 36 222 00. In dat geval moet u griffierecht betalen. U moet wel eerst een bezwaarschrift hebben 

ingediend. 

  

Digitaal indienen verzoek om voorlopige voorziening 

Het is ook mogelijk om een verzoek om voorlopige voorziening digitaal bij de rechtbank in te dienen 

via het Digitaal loket bestuursrecht (http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht.aspx). Voor het digitaal 

verzenden van het verzoek om voorlopige voorziening dient u te beschikken over DigiD. 

  

Informatie 

Voor nadere informatie over de bezwaarschriftenprocedure verwijs ik u naar de website www.gemeen- 

tewestland.nl, daar kunt u de folder "bezwaar maken" downloaden. U kunt ook telefonisch contact op- 

nemen met het Klant Contactcentrum op het telefoonnummer 14 0174. 

Gemeenteblad 2024 nr. 185074 29 april 2024 2 


